
 

               Základní škola a mateřská škola Chodová Planá,  
                                                                 okres Tachov,  příspěvková organizace 

     Pohraniční stráže 193, 348 13 Chodová Planá 
 

Koncepce základní školy – ZŠ a MŠ Chodová Planá                                                                                                  strana 1 z počtu 4 

 

 
Dokument ředitele ZŠ a MŠ Chodová Planá, okres Tachov p.o. 

Pohraniční stráže 193, Chodová Planá, PSČ 348 13, 
IČO: 75006979 

 
 

 

 

 

 

KONCEPCE 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I. Základní cíl - vzdělávání 
 

 Poskytovat žákům kvalitní základy všeobecného vzdělání. 

 Vytvářet podmínky pro další vzdělávání, komunikaci mezi lidmi a uplatnění v životě. 

 Rozvíjet osobnost každého žáka tak, aby byl schopen samostatně myslet, svobodně se 
rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan, to vše v souladu s obecně uznávanými 
životními a mravními hodnotami. 

 
II. Prostředky k dosažení cíle 

 
1. Vzdělávací program školy – Tvořivá škola Chodová Planá 

 

 Ten je postaven na ideálech českého tvořivého učení J.A.Komenského a je základním 
prostředkem k dosažení cílů. Je rozpracován tematickým plánem školy do jednotlivých předmětů. 

 Při plnění vzdělávacího programu je důležité, aby vedle cílů poznávacích byly plněny i cíle 
hodnotové, orientované k formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků tak, jak je 
formulováno ve vzdělávacím programu Tvořivá škola. 

 
2.Klima školy 

 

 Zaměřovat se na celkové kulturní prostředí školy, na kvalitu řízení (míněny jsou všechny složky, 
nejenom ředitel školy) a na systém mezilidských vztahů. Ten je dán především vztahy mezi 
učiteli a žáky, mezi učiteli a ostatními pracovníky školy, učiteli a rodiči, vztahy mezi vedením 
školy a pedagogickým sborem a v neposlední řadě i mezi žáky samotnými. 

 Dále rozvíjet loajalitu ke škole, která je dána podporou cílů školy a zájem o vše, co s prací školy 
souvisí. 

 
3.Organizace školy 

 

 Vypracovaný organizační řád školy se všemi kompetencemi a organizační dokumentací školy 
(Vnitřní školní řád, Pracovní řád...), bude neustále je inovován, aby odpovídal skutečným 
potřebám školy. 

 Při vlastním organizování prosazovat osobní zodpovědnost a zainteresovanost, dále autoritu, 
která vychází z osobních a profesionálních kvalit. Vedle vztahu nadřízenosti a podřízenosti 
uplatňovat i další formy komunikace (informace, rady, výměna názorů apod.). 

 
4.Talentovaní a integrovaní žáci 

 

 Snahou škola bude tvorba prostoru pro všechny žáky bez ohledu na psychické a zdravotní 
potřeby v rámci svých možností. 

 V případě zájmu ze strany zákonných zástupců umožní slovní hodnocení. 

 Zajistit do školního roku 2018/2019 vlastního výchovného poradce. Do té doby ve spolupráci 
s PPP bude pečovat o žáky se SVP. 

 ICT učebna školy spolu se školní knihovnou plní funkci informačního centra. 

 Pro talentované žáky bude mj. využíván školní systém soutěží, na který budou navazovat okresní 
a krajská kola. 

 Budou hodnoceny výstupy žáků při přechodu na střední školu. 
 

5. Mimotřídní a zájmová činnost 
 

 Mimotřídní a zájmová činnost musí být přirozenou součástí výchovně vzdělávacího procesu. 
Zaměří se především na: 

o Práci školní družiny 
o Další výchovy, jako je zdravotní, sexuální, protidrogová, dopravní. 
o Zřízení přestávkových hracích ploch a aktivní využívání venkovního hřiště a zahrad. 

 
 

 



 

               Základní škola a mateřská škola Chodová Planá,  
                                                                 okres Tachov,  příspěvková organizace 

     Pohraniční stráže 193, 348 13 Chodová Planá 
 

Koncepce základní školy – ZŠ a MŠ Chodová Planá                                                                                                  strana 3 z počtu 4 

 

6.Škola a veřejnost 
 

 Velmi intenzívně spolupracovat s rodiči, poskytovat jim základní a objektivní informace o škole 
také prostřednictví www.skola-chodova-plana.com a pravidelně je informovat o studijních 
výsledcích dětí. Snažit se více rozvíjet oboustranný tok informací (rodiče o škole) a to zejména 
zapojením rodičů do činností školy ať už výukových, či mimovýukových (workshopy, kroužky, 
jednorázové sportovní a kulturní akce apod.). 

 Veřejnosti poskytovat základní a objektivní informace o škole, nabízet jim vhodné služby 
(jazykové a počítačové kurzy, pronájem tělocvičny). Připravovat pro rodiče kulturní programy 
(vernisáž, akademie, výstavy). 

 
7. Trendy 

 
V souvislosti se současnými trendy se škola zaměří: 

 na výpočetní techniku tak, aby každý žák, který dokončí docházku v základní škole, ovládal 
uživatelsky výpočetní techniku v rozsahu ovládání výukových programů, práce s INTERNETEM, 
zpracování textů i obrázků, 

 na výuku anglického jazyka, aby jej každý žák, který dokončí docházku, ovládal na komunikační 
úrovni přiměřené věku 11 let. 

 
 
 

III. Základní cíl - management 
 

1. Plánovaný rozvoj školy 

 Filosofií další existence základní a mateřské školy je pokračující postup asimilace původně dvou 
institucí nejen v oblasti duševní, ale v následujícím období i v oblasti materiální. Zejména ve 
vytvoření jednoho školního areálu v prostoru Zámeckého parku (objekt stávající ŠD a MŠ) a to 
přístavbou objektu základní školy a školní tělocvičny, která stále v obci chybí. 

 Podílení se na výstavbě, využití a provozování multifunkčního sportovního hřiště buď v areálu 
ŠD nebo Slavoje TJ Chodová Planá. 

 Nákup progresivních moderních výukových pomůcek a jejich zavedení do každodenní výukové 
praxe. 

 Ctít návaznost na tradice a při tom dokázat školu odlišit od ostatních zejména svou rodinnou 
atmosférou a tím se snažit nabízet naplnění potřeb a očekávání jak žáků, tak jejich zákoných 
zástupců. 

 Tvorba klidného pracovního prostředí, zlepšení psychohygienických podmínek, vyšší otevřenost 
vůči rodičům, zlepšení propagace práce školy – zejména pokračováním vydáváním školního 
letáku Kalamář a přispíváním do občasníku městysu Regent, zlepšení vybavení tříd, netradiční 
vybavení a uspořádání, kompromis mezi nutnou údržbou budov a modernizací, nadstandardní 
nabídky v rámci nepovinných předmětů a kroužků, pořádání a podpora mimoškolních akcí – 
vícedenní studijní pobyty, organizace volného času dětí, změny v klasifikaci žáků, zlepšení 
přístupu k dětem s vývojovými vadami, režimová opatření - přestávky, volnost pohybu. 

¨ 

 

http://www.skola-chodova-plana.com/


2. Spolupráce s městysem a jeho orgány 

 Zejména při zajišťování materiálního zabezpečení a racionálním e efektivním využívání 
přidělených prostředků. 

 Zapojení do života obce – např. zapojením pedagogů do práce komisí městysu. 

 

 
           Mgr. Jan Ambrož v.r. 
          Ředitel ZŠ a MŠ Chodová Planá 

 


